ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
л of. им м„ тек

Об утверждении тем итоговых аттестационных
работ и руководителей слушателей по
дополнительной общеобразовательной программе
(шифр С 1.1400.2019)

В целях исполнения пункта 4 Положения о порядке утверждения тем
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей,
утвержденного приказом от 15.04.2016 № 2932/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ и назначить
руководителей слушателей по дополнительной общеобразовательной программе
«Французский университетский колледж Санкт-Петербургского
государственного университета» Франкоязычное отделение (С 1.1400.2019)
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлениям востоковедение, искусства и филология - заместителя
начальника отдела по сопровождению обучения по дополнительным образовательным
программам Трифоновой Н.А. от 31.03.2021 № 05/1/27-06-144.

Начальник Управления
образовательных программ i ' М.А. Соловьева

от

Приложение

УТВЕРЖДЕН приказом

+9МШ ж, W6j{

Реестр тем итоговых аттестационных работ слушателей и научных руководителей
по дополнительной общеобразовательной программе

«Французский университетский колледж Санкт-Петербургского государственного
университета» Франкоязычное отделение

(регистрационный номер учебного плана 19/1400/1)

№ ФИО Тема ВКР Тема ВКР
Научный

руководитель

Современные проблемы французской литературы

1. Белова Татьяна

Мухорамовна

La reception des

oeuvres d'Eric-

Emmanuel Schmitt

en Russie

(traductions, mises

en scene et

adaptations

cinematographiques)

Восприятие трудов

Эрика-Эммануэля

Шмидта в России

(переводы,

театральные и

кинематографические

постановки)

Багдасарова

Сатеник

Юрьевна

2. Луценко Дарья

Александровна

Les Carnets de Saint

Exupery, materiau

pour l'oeuvre

Записные книжки

Сент-Экзюпери как

основа будущих

произведений

Багдасарова

Сатеник

Юрьевна

3. Дроздова

Полина

Борисовна

De la fin'amor a

I'amour de Dieu. Le

Miroir des ames

simples de

Marguerite Porete

От fin'amor до любви

к Богу. «Зерцало

простецов»

Маргариты Порет

Багдасарова

Сатеник

Юрьевна

4. Г ладышева

Татьяна

Анатольевна

Vaslav Nijinski et le

ballet "L'apres-midi

d'un faune"

Вацлав Нижинский и

балет

«Послеполуденный

отдых фавна»

Багдасарова

Сатеник

Юрьевна

5. Слепухина

Елена

Les personnages

feminins dans les

Женские образы в

пьесах Саша Гитри

Багдасарова

Сатеник

Николаевна pieces de Sacha
Guitry

Юрьевна

Право

6. Панкратова
Алиса
Владимировна

Le droit applicable a
la vente
internationale de
marchandises dans
l'ordre juridique
frangais»

Применимое право в
международной
купле-продаже
товаров во
французском
правопорядке

Ролле Фанни
Элизабет

7. Мухамедова
Диана
Ринатовна

L'expression de
l'autonomie des
contractants dans le
cadre du contrat sans
loi

Выражение
договорной
самостоятельности в
рамках договора, не
подпадающего под
действие закона

Ролле Фанни
Элизабет

8. Лисий Олеся
Александровна

Traitement de
l'information
genetique et droits
de l'homme

Обработка
генетических данных
и права человека

Ролле Фанни
Элизабет

9. Сошникова
Дарья
Александровна

Les limites du
realisme de la Cour
europeenne des
droits de l'homme

Пределы реальных
возможностей
Европейского суда по
правам человека

Ролле Фанни
Элизабет

10. Афанасьева
Юлия
Станиславовна

L'aspect des enfants
en divorce
international : le cas
franco-russe

Интересы ребенка
при расторжении
смешанного брака, на
примере франко-
российской
супружеской пары

Ролле Фанни
Элизабет

Социология

11. Буидзе Мария
Александровна

Murino: Nouvelle
etape de l'etalement
de Saint-Petersbourg

Мурино: новый этап
расширения Санкт-
Петербурга

Жоссек Жюли
Сильви
Доминик

12. Иванова
Вероника

Le Web 2.0, les
reseaux sociaux et la

Интернет и развитие
социальных

Жоссек Жюли
Сильви

Алексеевна societe технологий Доминик

13. Карипова

Екатерина

Радиковна

La mobilite sociale

sur l'exemple des

etablissements pour

les enfants douees

Социальная

мобильность на

примере

образовательных

учреждений для

одаренных детей

Жоссек Жюли

Сильви

Доминик

14. Мильгевская

Екатерина

Андреевна

Penser la mise en

scene de la violence

au theatre a partir du

contexte russe

К вопросу о сценах

насилия в

театральных

постановках (на

основе российского

опыта)

Жоссек Жюли

Сильви

Доминик

15. Нгуен Тхи Нгок

Линь

Construction

identitaire de la

deuxieme

generation: les

enfants d'immigres

vietnamiens en

Russie

Формирование

идентичности у

представителей

второго поколения:

дети вьетнамских

иммигрантов в

России

Жоссек Жюли

Сильви

Доминик

16. Райков Глеб

Русланович

La mise en image

numerique des

oeuvres poetiques

Поэзия, воплощенная

в цифровых образах

Жоссек Жюли

Сильви

Доминик

17. Вакулик Мария

Руслановна

La sociologie des

medias : femmes aux

pouvoir

Социология СМИ:

женщины и власть.

Жоссек Жюли

Сильви

Доминик

Современные проблемы французской истории

18. Бункевич Дарья

Андреевна

Les relations

culturelles franco-

russes pendant la

periode du degel a

travers Г etude de

Г organisation du

Pavilion de la

Culture a

Франко-русские

культурные связи в

период оттепели по

материалам

экспозиции

павильона Культура

Французской

национальной

Лаггун Амин

Илиас

l'Exposition

nationale fran9aise

de 1961.

выставки 1961 г.

19. Боканча
Александра
Андреевна

Les correspondances
et l'echange culturel
entre les cineastes
Chris Marker et
Alexandre
Medvedkine (1967-
1989)

Переписка и
творческое
сотрудничество
между
кинематографистами
Крисом Меркером и
Александром
Медведкиным ( 1967-
1989)

Лаггун Амин
Илиас

20. Мичанович
София-
Александра

L'Institut des
manuscrits orientaux
de Leningrad
pendant le blocus

(1941-1944)

Институт восточных
рукописей
Ленинграда в период
блокады(1941-1944)

Лаггун Амин
Илиас

21. Рохлой Анна
Дмитриевна

Les jardins a la
fran9aise a Saint-
Peter sbourg (18-19
siecles)

Французские сады в
Петербурге в 18-19
вв.

Лаггун Амин
Илиас

22. Хаблова
Елизавета
Сергеевна

Le role de Nikolai'
Vavilov dans les
relations
scientifiques entre la
France et la Russie
au Xxe siecle, les
annees de 1913a
1940

Роль Николая
Вавилова в развитии
русско-французский
научных связей в XX
веке, 1913-1940 г.

Лаггун Амин
Илиас

Современные проблемы французской философии

23. Соколов Виктор
Михайлович

La tension entre
Г intelligence et
Г intuition dans le
corpus de l'oeuvre
d'Henri Bergson

Конфликт между
рассудком и
интуицией в работах
Анри Бергсона

Де Виллен
Ортанс Ан
Мари Максим

24. Кравченко
Вероника

«L'attente l'oubli»
de Maurice
Blanchot: en accord

«Ожидание забвение»
Мориса Бланшо: в
соответствии со

Де Виллен
Ортанс Ан
Мари Максим

avec 1'essence
latente des choses

скрытой сущностью
вещей

25. Шахова Дарья
Сергеевна

Existence et
Objectivite dans
Philosophie de
Gabriel Marcel et
Nicolas Berdiaev

Бытие и объективизм
в философиях
Г абриэля Марселя и
Николая Бердяева

Де Виллен
Ортанс Ан
Мари Максим